
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» сентября 2020 года № 161-п
р. п. Бердяуш

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций и
Перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано
с коррупционными рисками в Администрации Бердяушского городского поселения

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 

557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в целях исполнения требований 

законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции в администрации 

Бердяушского городского поселения, руководствуясь Уставом Бердяушского городского 

поселения, утвержденного решением Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 

26.08.2005г. № 12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности 

Администрации Бердяушского городского поселения (приложение 1).

2. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих администрации 

Бердяушского городского поселения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (далее - Перечень) (приложение 2).

3. Установить, что при назначении на замещении муниципальных должностей, 

муниципальной службы, включенные в утвержденный Перечень, обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и



4.

5.

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

несовершеннолетних детей.

Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава Бердяушского городского Н.В. Салионова

и



к постановлен
f S' S ение № 1 

йнистрации
Бердяушского городского поселения 
от «24» сентября 2020 года Л» 161-п

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно-опасных функций 

администрации Бердяушского городского поселения

1. Осуществление организационно-распорядительных и административно- 

хозяйственных функций.

2. Представление муниципальных услуг заявителям, а также иных контрактов с 

гражданами и организациями.

3. Осуществление контрольных мероприятий.

4. Формирование, утверждение, исполнение бюджета Бердяушского городского 

поселения, контроль его исполнения.

5. Подготовка и (или) принятие решений о распределении бюджетных средств, 

субсидий, межбюджетных трансфертов.

6. Подготовка и (или) принятие решений по выдаче разрешений.

7. Подготовка и (или) принятие решений, связанных с осуществлением закупок для 

муниципальных нужд.

8. Подготовка и (или) принятие решений по разработке и утверждению 

муниципальных программ, предусматривающих выделение бюджетных средств.

9. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности.

10. Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения.

11. Осуществление муниципальных контролей за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения, за соблюдением правил благоустройства территории 

Бердяушского городского поселения.

12. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.

13. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов 

администрации Бердяушского городского поселения.

14. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на 

замещение вакантных должностей муниципальной службы.

15. Осуществление инвентаризации объектов, находящихся на территории 

Бердяушского городского поселения.



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Бердяушского городского поселения 
от «24» сентября 2020 года № 161-п

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальных служащих 

администрации Бердяушского городского поселения, 
замещение которых связано с коррупционными рисками.

Глава Бердяушского городского поселения;

Заместитель Главы;

Заместитель Главы администрации;

Ведущий специалист;

Главный бухгалтер.


